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Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos 
oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de producción y comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 19,974,437,568
 39,282,486

 9,314,311,262
 10,048,943,159
 41,070,548,936

 1,242,354,023

 89,647,974
 49,676,600,323

 2,980,081,835
 1,345,370,752

 176,660,654,364
 2,252,739,086
 2,468,091,687

 5,199,615,623
 37,191,472,820

 6,965,877,598
 5,667,636,372

 13,875,008,588
 111,488,869

 1,308,136,031
 85,763,722

 32,349,405,033

1000

2000

3000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 80,447,523,411

 236,715,540,044

 102,754,404,656

TOTAL:  583,951,128,859
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Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Donativos

Mobiliario y equipo de administración
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Vehículos y equipo de transporte
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Bienes inmuebles
Activos intangibles

Obra pública en bienes propios

Intereses de la deuda pública
Comisiones de la deuda pública
Gastos de la deuda pública
Costo por coberturas

 335,093,367
 64,337,876,470

 20,000,000

 806,695,703
 240,248,118

 2,953,778,279
 4,750,775,560

 12,708,637,712
 336,551,404

 39,064,526,722

 22,962,825,420
 521,517,454
 810,235,452

 14,184,899,087

4000

5000

6000

9000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversión pública

Deuda publica

 64,692,969,837

 21,796,686,776

 39,064,526,722

 38,479,477,413


